10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.946 Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2022

CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 05 (cinco) diárias e ½
(meia) para cada servidor listado abaixo, para realização das entrevistas
do PSS N° 002/2022 - Usinas da Paz - Fundação ParáPaz no município de
Parauapebas/PA, com saída no dia 26 de abril de 2022 e retorno no dia 01
de maio de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Danuzia Silva de Souza 54192479/2

Kluivert Fonseca Alcântara 5946738/1
Rose Karla Alves Coelho Ramos 54188464/4

Silio de Almeida Barbosa 54190572/2
Suammy Larissa Costa Fernandes 5963315/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 789102

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 061 DE 23 DE MARÇO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015
CONSIDERANDO: o disposto no Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994e, ainda, de acordo com o Protocolo: 2022/267798,
RESOLVE: Transferir o período de gozo de férias da servidora SHIRLENE DA
SILVA COSTA, matrícula nº 54185947/4, Coordenador de Núcleo Regional,
concedida através da PORTARIA Nº 295 de 05 de janeiro de 2022, e errata
DOE 34.823, PÁG. 05 de 07 de janeiro de 2022, Protocolo: 748889,que
seriam gozadas no período de 19/02/01/2022 a 20/03/2022 para o período
de 02/05/2022 a 31//05/2022 .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 788866

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 337/2022-DAF/SEPLAD, DE 25 DE ABRIL DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/454345,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor HELTON CASTRO FRANÇA, Identidade Funcional nº
57175256/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura,
lotado na Coordenadoria de Fiscalização, 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio, no período de 02 de maio a 31 de maio de 2022, referente ao triênio
04.10.2009 a 03.10.2012 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE
ABRIL DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 789114
PORTARIA Nº 331/2022-DAF/SEPLAD, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/448831,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora LAURINDA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO CARDOSO, Id.
Funcional nº 26310/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,

lo tada na Diretoria de Planejamento Estratégico-DPE/SEPLAD, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio, no período de 02 de maio a 31 de maio de 2022,
referente ao triênio 01.01.1992 a 01.01.1994 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE
ABRIL DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 788894
PORTARIA Nº 334/2022-DAF/SEPLAD, DE 22 DE ABRIL DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/456377,
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora SANDRA LUCIA JIMENES DE OLIVEIRA, Id. Fun-
cional nº. 3202720/1, ocupante do cargo de Assistente Social, lotado na
Coordenadoria de Monitoramento e Avaliação de Contratos e Convênios,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 16 de novembro de
2022 a 15 de dezembro de 2022, referente ao triênio de 19/01/2008 a
18/01/2011 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE
ABRIL DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 788899

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA PUBLICADA NO DOE Nº 34.944,
DE 25 DE ABRIL DE 2022, PROTOCOLO Nº. 788152.

ONDE SE LÊ: “PORTARIA Nº 320/2020 - DAF/SEPLAD DE 20 DE ABRIL DE 2022”
LEIA- SE: “PORTARIA Nº 330/2020 - DAF/SEPLAD DE 20 DE ABRIL DE 2022”

Protocolo: 788693

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE AUDITOR E FISCAL DE

RECEITAS ESTADUAIS DA SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA

CONCURSO PÚBLICO C-213
EDITAL N.º 09/2022-SEPLAD/SEFA, DE 25 DE ABRIL DE 2022.

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO -
SEPLAD e a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA, no uso de suas
atribuições legais e após análise dos recursos impetrados pelos candidatos
quanto ao Resultado Preliminar, TORNAM PÚBLICO o Resultado Defi nitivo do
Concurso Público C-213 para provimento de vagas, e formação de cadastro
de reserva, para os cargos de Fiscal de Receitas Estaduais – CAT-F-02
e de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais – CAT-AF-01, das Carreiras da
Administração Tributária da SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA.
1. Respostas dos recursos disponíveis no portal da FADESP (https://
portalfadesp.org.br).
2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 25 de abril de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

ANEXO

CARGO: 1 - FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS

D1 - Português
D2 - Matemática Financeira e Estatística

D3 - Administração e Ética na Gestão Pública
D4 - Direito (Administrativo, Civil e Penal)

D5 - Tecnologia da Informação
D6 - Direito Tributário

D7 - Legislação Tributária do Estado do Pará
D8 - Contabilidade Geral

D9 - Economia

D10 - Direito Constitucional